PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	28. 09. 2015
	№
	1246

О внесении изменений в

административный регламент

«Выдача разрешения на ввод в

эксплуатацию объектов

капитального строительства»
На основании пункта 7 статьи 12 Федерального закона от 22.10.2014  № 315-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьи 2 Федерального закона от 28.02.2015 № 20-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также подпункта а пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 13.07.2015 № 252-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с учетом Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 № 117/ПР «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», в соответствии со статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления управлением градостроительства администрации города Снежинска муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства» (в редакции, утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 27.05.2015 № 697 «О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского округа от 15.05.2012 № 602 и приложение к нему») в части:

1) добавить пункт 10 следующей информацией:

2

	№
	Документ
	Лицо, предоставляющее документ
	Основание

	14.
	Акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования
	заявитель
	п.11 ч.3 ст.55 Градостроительного кодекса РФ, п.7 ст.12 Федерального закона от 22.10.2014 № 315-ФЗ

	15.
	Технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в форме электронного документа в формате XML и заверенный усиленной квалифицированной электронной подписью кадастрового инженера (на CD/DVD-диске, в случае, если это предусмотрено договором подряда, также в форме документа на бумажном носителе, заверенного подписью и печатью кадастрового инженера, подготовившего такой план)
	заявитель
	п.12 ч.3 ст.55 Градостроительного кодекса РФ, п.1 ст.3 Федерального закона №252-ФЗ от 13.07.2015, ч.9, 10 ст.41 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ

2) в пункте 7 вместо слов «до 01 марта 2015 года» читать «до                     01 марта 2018 года»;
3) приложения 1, 5 к административному регламенту предоставления управлением градостроительства администрации города Снежинска муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства» изложить в новой редакции (Приложения 1, 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте администрации города.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа Д.С.Востротина.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:
Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель

главы администрации

С.В.Кириллов

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин

Начальник управления

градостроительства

С.Ю.Потеряев

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

УГ – 1 экз.

              АУ «МФЦ» – 1 экз.

Известия Собрание депутатов – 1 экз.
Кулакову А.Д. – 1экз.

А.А.Ольков 35043
исполняющий обязанности

начальника отдела регулирования

градостроительной деятельности управления

ОМ 1  23.09.2015
1262
            ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

    от 28. 09. 2015 № 1246
Главе администрации Снежинского городского округа

_________________________________________

«____» ______________ 20____г.
    Застройщик ____________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, Ф. И. О. (полностью) физического лица (индивидуального предпринимателя),

___________________________________________________________________________
ИНН; Ф. И. О. руководителя, юридический и почтовый адрес, телефон;

___________________________________________________________________________
банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с), адрес электронной почты)
___________________________________________________________________________
Заявление

о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

Прошу выдать разрешение на ввод объекта в эксплуатацию __________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(наименование объекта)

расположенного по адресу: __________________________________________________
                                                                                 (полный строительный адрес объекта капитального

___________________________________________________________________________
строительства, почтовый адрес подтверждается постановлением администрации города)

Сведения об объекте капитального строительства

(подтверждаются техническим планом)

Шифр проекта ______________________________________________________________
(шифр проекта, серия)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	По проекту
	Фактически

	1. Общие показатели вводимого в эксплуатацию объекта

	Строительный объем - всего
	куб. м

	в том числе надземной части
	куб. м

	Общая площадь
	кв. м

	Площадь нежилых помещений
	кв. м

	Площадь встроенно-пристроенных помещений
	кв. м

	Количество зданий, сооружений
	шт.

	2. Объекты непроизводственного назначения

	2

	2.1. Нежилые объекты (объекты здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и т.д.)

	Количество мест

	Количество помещений

	Вместимость

	Количество этажей

	в том числе подземных

	Сети и системы инженерно-технического обеспечения

	Лифты
	шт.

	Эскалаторы
	шт.

	Инвалидные подъемники
	шт.

	Инвалидные подъемники
	шт.

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	Иные показатели

	2.2. Объекты жилищного фонда

	Общая площадь жилых помещений (за исключением балконов, лоджий, веранд и террас)
	кв. м

	Общая площадь нежилых помещений, в том числе площадь общего имущества в многоквартирном доме
	кв. м

	Количество этажей
	шт.

	в том числе подземных

	Количество секций
	секций

	Количество квартир/общая площадь, всего

в том числе:
	шт./кв. м

	1-комнатные
	шт./кв. м

	2-комнатные
	шт./кв. м

	3-комнатные
	шт./кв. м

	4-комнатные
	шт./кв. м

	более чем 4-комнатные
	шт./кв. м

	Общая площадь жилых помещений (с учетом балконов, лоджий, веранд и террас)
	кв. м

	Сети и системы инженерно-технического обеспечения

	Лифты
	шт.

	Эскалаторы
	шт.

	3

	Инвалидные подъемники
	шт.

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	Иные показатели

	3. Объекты производственного назначения

	Наименование объекта капитального строительства в соответствии с проектной документацией:

	Тип объекта

	Мощность

	Производительность

	Сети и системы инженерно-технического обеспечения

	Лифты
	шт.

	Эскалаторы
	шт.

	Инвалидные подъемники
	шт.

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	Иные показатели

	4. Линейные объекты

	Категория (класс)

	Протяженность

	Мощность (пропускная способность, грузооборот, интенсивность движения)

	Диаметры и количество трубопроводов, характеристики материалов труб

	Тип (КЛ, ВЛ, КВЛ), уровень напряжения линий электропередачи

	Перечень конструктивных элементов, оказывающих влияние на безопасность

	Иные показатели

	5. Соответствие требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов

	Класс энергоэффективности здания

	Удельный расход тепловой энергии на 1 кв. м площади
	кВт * ч/м2

	4

	Материалы утепления наружных ограждающих конструкций

	Заполнение световых проемов

Государственный строительный надзор не осуществлялся, прошу провести осмотр объекта капитального строительства (при необходимости подчеркнуть).

Застройщик ________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество)

___________________________________________________________________________

                                             М.П.

_________________________

                                                           (подпись)

                 ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

    от 28. 09. 2015 № 1246
СВИДЕТЕЛЬСТВО

ПОДТВЕРЖДАЮЩЕЕ СООТВЕТСТВИЕ ПАРАМЕТРОВ ПОСТРОЕННОГО, РЕКОНСТРУИРОВАННОГО ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ТРЕБОВАНИЯМ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ И ТРЕБОВАНИЯМ ОСНАЩЕННОСТИ ОБЪЕКТА ПРИБОРАМИ УЧЕТА ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ

«______» _____________________20___г.

Застройщик: _______________________________________________________________

(наименование юридического лица,

______________________________________________________________________
Ф. И. О. (полностью) физического лица или индивидуального предпринимателя)
Лицо, осуществляющее строительство (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора): __________________________________
                                                                                    (наименование юридического лица,
______________________________________________________________________
Ф. И. О. (полностью) физического лица или индивидуального предпринимателя)

Подтверждаем соответствие построенного  (реконструированного) объекта ______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________,

(наименование объекта)

расположенного по адресу _____________________________________________
_____________________________________________________________________,

(адрес согласно разрешению на строительство)

проектной документации, в том числе требованиям  энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов.

Строительство объекта осуществлялось на основании разрешения

№ _________________________________ от _______________

Сведения о теплосбережении и приборах учета и регулирования энергоресурсов по факту:

	Количество приборов учета и регулирования:

	В тепловых узлах (штук)
	В квартирах и помещениях (штук)

	Учет
газа
	приборов расхода
воды
	Приборы
учета
тепла
	Учет
газа
	приборов расхода
воды
	Приборы
учета тепла

	холодной
	горячей

	холодной
	горячей

2
	Система отопления
(однотрубная или
двухтрубная;
вертикальная или
горизонтальная)
	Учет электроэнергии

	Общий
	В квартирах и
помещениях

	Класс энергоэффективности здания
	Удельный расход тепловой энергии на 1 кв. м площади, кВт * ч/м2
	Материалы утепления наружных ограждающих конструкций
	Заполнение световых проемов

Подписи:

Застройщик или технический заказчик:

________________________
____________________
____________________

(должность)

(подпись)

(Ф. И. О.)

М. П.

Исполнитель работ:

________________________
____________________
____________________

(должность)

(подпись)

(Ф. И. О.)

М. П.